
1 

 

平成２５年 ６月 吉日 

会員各位 

弁 理 士 同 友 会 

幹 事 長 粕川 敏夫 

総 務 青 山  仁 

担当副幹事長 山下 幸彦 

福利厚生委員長 仲村 圭代 

問合せ TEL(山下):03-5436-4858 

弁理士同友会 旅行会開催のご案内 

拝啓 会員各位におかれましては、益々ご健勝のことと慶び申し上げます。 

 さて、本年の旅行会を、下記の要領で開催致しますこと、ご案内申し上げます。 

 本年は、“伊勢志摩を巡る旅”を企画致しました。伊勢志摩国立公園の中にあり、鳥羽湾を望む

温泉宿で日頃の疲れを癒しつつ、東京会員・東海会員を始めとして会員同士の親睦を深める絶好の

機会としていただければと思います。また、本年は、20 年に一度の伊勢神宮式年遷宮の年でもござ

います関係から、会員皆様での伊勢神宮参拝（内宮、外宮とも）を予定しております。 

 ご多忙の折恐縮ですが万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいます様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

【日 時】平成２５年８月３１日（土）～９月１日（日） 

【宿 泊】鳥羽温泉 鳥羽ビューホテル 花真珠（住所：〒517-0021 三重県鳥羽市安楽島町1075-98） 

     電話：0599-25-2111  FAX：0559-26-4608  URL：http://www.tvh-hana.co.jp 

【交 通】お車のご利用：伊勢自動車道→ 伊勢 IC→（約 10 分）鳥羽 

            東名自動車道→ 浜松 IC→ 伊良湖（伊勢湾フェリー）→（約 1 時間）鳥羽 

     電車のご利用：JR 又は近鉄 名古屋駅→ （約 1 時間 40 分）鳥羽駅→無料送迎バス 

【懇親会】8 月 31 日 18 時 30 分～ 

     （写真撮影のため 10 分前に集合。それ迄は温泉等でお寛ぎ下さい。） 

【費 用】25，000円（予定。宿泊費・懇親会費として。）※オプション費用は別途となります。 

    ※弁理士登録日後 2 年未満又は弁理士同友会入会 1 年未満の先生： 

20,000円（予定。宿泊費・懇親会費として。） 

    ※同伴者歓迎。同伴者の費用（25,000円）は会員が責任をもってお支払い下さい。 

    ※事前振込をお願い致します。 

なお、お振込先等は、参加のお返事を頂いた会員に後日ご連絡させて頂きます。 

【オプション】 

 《１日目》①鳥羽湾めぐり（約 1 時間） 14:10 鳥羽マリンターミナル集合 → 14:30 出港 → 

        イルカ島（立寄り可）→ 「志摩の松島」巡り→ 15:30 鳥羽マリンターミナル 

      ②ゴルフ：現在選考中 

        約 22,000 円（昼食費、参加費、交通費別途） 

 《２日目》伊勢神宮参拝（外宮 → 内宮の順で参拝）※昼食は内宮参拝前を予定しております。 

       ※ ホテルから貸切りバスにて移動し、参拝する予定です。 

【その他】 

 １．お申込み頂いた方には、別途、詳細な日程をお送り致します。 

 ２．電車・新幹線(往復)は原則、各自でお手配ください。 

   お申込後に別途お送りする詳細な日程を確認してから、お手配をお願いします。 

   《参考》“ぷらっとこだま”東京・名古屋間片道 7,900 円（所要：約 3 時間）となります。 

 ３．鳥羽駅－鳥羽ビューホテル間の無料送迎バスの利用は予約制ではございません。個人で利用

される場合には、下記時刻表をご参照の上、ご利用くださいますようお願い致します。 



2 

 

   なお、無料送迎バス以外では、路線バス、タクシーの利用となります。 

・鳥羽ビューホテル 無料送迎バス 時刻表 

鳥羽駅 → 鳥羽ビューホテル翔峰 14:00 ～18:00 30 分間隔 

鳥羽ビューホテル → 鳥羽駅 8:00 ～ 10:05 30 分間隔 

  ※無料送迎バスの乗り場は、近鉄鳥羽駅 1番出口すぐ側のロータリーとなります。 

 ４．手配の都合上、ご出欠のご連絡は、7月 12日（金）までに、福利厚生担当副幹事長 山下 宛

に、返信用 FAX 又はメールにて頂けますようお願い致します。 

 ５．本年の旅行会は行き先が伊勢志摩のため、お食事に甲殻類を使用した料理が出る可能性がご

ざいます。したがいまして、食品に関するアレルギーを心配されます会員につきましては、あ

らかじめ担当副幹事長にお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

＜平成２５年弁理士同友会旅行会 返信用ＦＡＸ＞ 

福利厚生担当副幹事長 山下 幸彦 宛   （FAX：03-5436-4851） 

（電子メールにてご回答頂ける方は、yukihiko_yamashita@ebisu-pat.or.jp まで 

お願い致します。） 

 下記返信欄にご記入及びチェックの上，7月 12日(金)迄 にご返信をお願い致します。 

 

―――――――――――――――――――― 返 信 欄 ――――――――――――――――――― 

福利厚生担当副幹事長 山下 幸彦 宛  

     ﾌﾘｶﾞﾅ                         

１．会員 ご氏名                     （ 男 ・ 女 ） （     歳） 

  （登録番号：      ） （□ 東京会員 ・□ 東海会員）  

（□弁理士登録 2 年未満 or 同友会入会 1 年未満） 

２．旅行会に （ □ 出席 ・ □ 欠席 ） します。 

 

※ 以下，参加者のみご記入及びチェックをお願い致します。 

３．当日の行動について（オプションへの参加など） 

   □１日目･･･観光（鳥羽湾めぐり）に参加 

   □１日目･･･ゴルフに参加 

   □１日目･･･個別に観光、又はホテルへ直行 

    

   □ ２日目･･･観光（伊勢神宮参拝）に参加 

   □ ２日目･･･個別に観光、又は帰宅 
 

４．ご連絡先 

 〒                                              

 TEL：          ／ FAX：          ／ E-mail               

 緊急連絡先（携帯電話）：                                    

 

５．同伴者 （ □有り ・ □無し ） 

        ﾌﾘｶﾞﾅ 

    同伴者 ご氏名                 （ 男 ・ 女 ） （     歳） 

        ﾌﾘｶﾞﾅ 

    同伴者 ご氏名                （ 男 ・ 女 ） （     歳） 

 

以 上 

い

ず

れ

か

に

Ｖ 

 


